
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

__________________________________________________________________ 
11 апреля 2022г.                                                                                                            № 81 

 

 

 

 

О проведении  

районного методического семинара 

 

 

В соответствии с планом работы  Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района  на 2022 год, в целях повышения качества 

образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести 26 апреля 2022г. в 10.00 часов в МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань»  

районный методический семинар по теме «Формирование функциональной 

грамотности обучающихся» (далее Семинар) для заместителей директоров по 

учебной работе, учителей начальных классов, учителей предметников согласно 

программе (Приложение 1).  

 

2. Директору МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» (Давыдовой О.А.)  назначить 

ответственных за организацию Семинара и обеспечить необходимые условия для 

его проведения. 

 

3.  Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. обеспечить явку на Семинар   заместителей директоров по учебной работе, 

учителей начальных классов, учителей предметников (квота от школы - 3 

человека); 

            3.2. подвоз учителей организовать за счёт средств общеобразовательных   

организаций.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Калинину Н.А., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

Начальник Управления образования                            Е.С.Юрина 

 
 
 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ  1 

Программа методического семинара 
по теме  «Формирование функциональной грамотности обучающихся». 

 

Время Мероприятие Ответственные  Место 

проведения 

9.30 - 10.00 Регистрация участников  семинара 

 

Ларцева Е.А. 

Варганова С.А. 

фойе  

школы 

10.00 - 10.10 Приветствие участников  Калинина Н.А., 
зам.начальника 

Управления 

образования 
Давыдова О.А., 

директор 

Кабинет №16 

10.10 - 10.25 Доклад  

«Формирование функциональной грамотности 
обучающихся» 

Ларцева Е.А., зам. 

директора по 
учебной работе 

Кабинет №16 

10.40 - 11.10 Мастер-класс 

 «Методы и технологии развития креативного 

мышления в общеобразовательной школе» 

Буренкова И.М., 

учитель  

Кабинет  

№5 

10.40 - 11.10 Мастер-класс  

«Формирование читательской грамотности 

младших школьников» 

Ковалева О.С., 

учитель  

Кабинет №20 

10.40 - 11.10 Внеклассное мероприятие «Технический 
прогресс убивает цивилизацию» 

Мустафин Р.А. 
 

Кабинет 
№12 

 

11.10-11.40 Обед Столовая 

11.40-12.10 Обобщение педагогического опыта 

«Формирование читательской грамотности на 
уроках русского языка и литературы» 

Тихая М.П., 

учитель  

Кабинет  

№9 

11.40-12.10 Мастер-класс 
 «Основы финансовой грамотности в начальной 

школе» 

Ишмухамедова 
М.В., учитель  

Кабинет 
 №7 

11.40-12.10 Мастер-класс 

 «Интеллектуальные карты – как способ 

развития креативного мышления» 

Сауленко Д.М., 

учитель  

Кабинет  

№5 

12.15 - 12.40 Методическая гостиная: 

 

- О КПК «Школа современного учителя. 

Формирование функциональной грамотности» 
 

 

- Подведение итогов семинара. 

 

Гудкова ЕВ 

(учитель МОУ 

СОШ с.Серпиевка) 
 

Варганова С.А., 

зам. директора по 
воспитательной 

работе 

 

 

Кабинет №16 

 


